
Σελίδα 1 από 3 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ      ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ:..34η/2014..  
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ        της 31ης-12-2014 
Οικονοµική Επιτροπή 
Ταχ. ∆/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. ∆ιάκου 01      
Άγιος Στέφανος      ..Αριθ. Απόφασης: ..456/2014.. 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το Πρακτικό της ..31ης/12/2014.. της ..34ης/2014.. ∆ηµόσιας Κατεπείγουσας 
συνεδρίασης της  Οικονοµικής Επιτροπής. 
Σήµερα την ..31η ∆εκεµβρίου 2014.., ηµέρα ..Τετάρτη.. και ώρα ..09:00.. η Οικονοµική 
Επιτροπή συνήλθε σε ∆ηµόσια Κατεπείγουσα συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων 
του ∆ηµοτικού Καταστήµατος του ∆ήµου  ∆ιονύσου, επί της οδού Λ. Μαραθώνος 29 & 
Αθ. ∆ιάκου 01 κατόπιν της υπ’ αριθ.  ..40820/30-12-14.. πρόσκλησης για συνεδρίαση 
την 30-12-2014, του Προέδρου κ. ∆ιονύσιου Ζαµάνη, ∆ηµάρχου ∆ήµου ∆ιονύσου, που 
δηµοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το  άρθρο 75 
του Ν.3852/10, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα κατωτέρω θέµατα της 
ηµερήσιας διάταξης: 

� ΘΕΜΑ 1ο : «Έγκριση πρακτικού Νο 1 για την «Προµήθεια Άλατος» και λήψη 
σχετικής απόφασης». 

ΘΕΜΑ 2ο: «Λήψη απόφασης περί άσκησης ή µη ενδίκου µέσου ανακοπής κατά των µε 
αρ. 278 & 281/14 ∆ιαταγών Πληρωµής του Ειρηνοδικείου Μαραθώνα, εκδοθέντων επ' 
ονόµατι Χρήστου Κτενά κατά του ∆ήµου». 
 
 Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών 
βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω πέντε (5) µέλη: 

 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

                     
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζαµάνης ∆ιονύσιος, Πρόεδρος.        1. Στάικος Θεόδωρος  
2. Αλεξανδρής ∆ηµήτιος   2. Μαγγίνα Στέλλα-Σοφία 
3. Κρητικός Αθανάσιος    3. Καλαφατέλης Ιωάννης 
4. Κωστάκης ∆ηµήτριος    4. Κοντάκης Κυριάκος 
5. Αυγέρη-Βουκλαρή Αικατερίνη 

 
 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Παππά Ελευθερία, Υπάλληλο του ∆ήµου ∆ιονύσου. 

 
Πριν την έναρξη στης συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγήθηκε για το κατεπείγοντα 

χαρακτήρα των θεµάτων λέγοντας ότι αυτά κρίνονται επείγοντα για την προστασία των 
συµφερόντων του ∆ήµου και την αντιµετώπιση των εκτάκτων καιρικών φαινοµένων που 
θα εµφανιστούν τις επόµενες ώρες. 

 
Η Οικονοµική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τις διατάξεις του άρθου 75 του Ν. 

3852/2010 και την εισήγηση του Προέδρου της, αποφάσισε οµοφώνως για την συζήτηση 
των θεµάτων χαρακτηρίζοντάς τα κατεπείγοντα αφού θα πληγούν τα συµφέροντα του 
∆ήµου και θα δηµιουργηθούν προβλήµατα στην ασφάλεια των δηµοτών. 

 
 

 Αριθµός Απόφασης:  ..456/2014.. 

ΑΔΑ: Β557Ω93-8ΜΩ



Σελίδα 2 από 3 
 

 
� ΘΕΜΑ 1ο : «Έγκριση πρακτικού Νο 1 για την «Προµήθεια Άλατος» και λήψη 
σχετικής απόφασης». 

 
Ο Πρόεδρος της επιτροπής έθεσε υπόψη του σώµατος την εισήγηση του θέµατος. 

 
Με την υπ’αριθ.428/16-12-2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής εγκρίθηκε: 

α) το από 11/12/2014 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού και β) η 
επανάληψη του διαγωνισµού µε την συµπλήρωση – διευκρίνιση της διακήρυξης στο 
άρθρο Β5 . 

 
 Με την υπ΄ αριθ 2988/40230/19-12-2014 απόφαση ∆ηµάρχου προκηρύχθηκε  ο 
διαγωνισµός για τις 29/12/2014 . 
 
 Την 29/12/2014 συνήλθε στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα η Επιτροπή ∆ιενέργειας 
∆ιαγωνισµού (Ε.∆.∆.) για την «Προµήθεια Άλατος» που συγκροτήθηκε µε την υπ’ αρ. 
85/2014  απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής  προκειµένου να διενεργήσει τον  
διαγωνισµό για την ανάδειξη αναδόχου της πιο πάνω προµήθειας  και συνέταξε το από 
29/12/2014   πρακτικό Νο1. 

Κατά την διεξαγωγή του διαγωνισµού προσήλθαν και έλαβαν   µέρος( 2) δύο  
ενδιαφερόµενοι :  
α) ΠΡΟΜΗΘΕΥΣ ΕΠΕ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ  
β) ΜΟΝΟΠΩΛΕΙΟΝ ΣΤΥΛΙ∆ΑΣ ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΕΥΡΙΠΙ∆ΗΣ  
 
 
Από τον έλεγχο διαπιστώθηκε ότι τα δικαιολογητικά και των  δύο συµµετεχόντων  ήταν 
σύµφωνα µε τους όρους διακήρυξης. 
Στην συνέχεια η επιτροπή  προχώρησε στην αποσφράγιση των Τεχνικών προσφορών 
οι οποίες ήταν και αυτές σύµφωνες µε τους όρους διακήρυξης.  
Ακολούθως η Επιτροπή του διαγωνισµού αποσφράγισε τις οικονοµικές προσφορές οι 
οποίες παρατίθενται στον παρακάτω συνηµµένο πίνακα:  
 
 
 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΣ 
ΕΠΕ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 

65,00€/ τόνος χύδην 
ακατέργαστο  
90,00€ ανά τόνο συσκευασίας  
25 κιλών χωρίς φπα  

ΣΥΝΟΛΟ 
49.833,00€ µε ΦΠΑ 

13% 

ΜΟΝΟΠΩΛΕΙΟ
Ν ΣΤΥΛΙ∆ΑΣ 
ΜΑΤΘΑΙΟΥ 
ΕΥΡΙΠΙ∆ΗΣ 

62,00€/ τόνος χύδην 
ακατέργαστο  
90,00€ ανά τόνο συσκευασίας  
25 κιλών χωρίς φπα 

ΣΥΝΟΛΟ 
48.002,40 ΜΕ ΦΠΑ 

13% 

 
 
Μετά τα παραπάνω η επιτροπή πρότεινε  την κατακύρωση των προς προµήθεια ειδών 
στην εταιρεία ΜΟΝΟΠΩΛΕΙΟΝ ΣΤΥΛΙ∆ΑΣ ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΕΥΡΙΠΙ∆ΗΣ. 
Το πρακτικό  κοινοποιήθηκε µε το υπ΄ αριθ. πρωτοκόλλου 40727/29-12-2014 έγγραφό 
του τµήµατος προµηθειών στους  συµµετέχοντες  και δεν κατατέθηκε ένσταση . 
 
  Κατόπιν των ανωτέρω και λαµβάνοντας υπ’ όψιν τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ και το 
άρθρο 72 του Ν.3852/2010, προτείνεται: 

ΑΔΑ: Β557Ω93-8ΜΩ



Σελίδα 3 από 3 
 

 
  1.-Η έγκριση του πρακτικού Νο 1 της επιτροπής διενέργειας διαγωνισµού και 
αξιολόγησης . 
  2.-Η κατακύρωση του διαγωνισµού για την «Προµήθεια Άλατος » στην εταιρεία 
ΜΟΝΟΠΩΛΕΙΟΝ ΣΤΥΛΙ∆ΑΣ ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΕΥΡΙΠΙ∆ΗΣ , αντί του συνολικού ποσού  
48.002,40€ .  
 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή 
        αφού έλαβε υπόψη: 
� Την εισήγηση 
� Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 πρόγραµµα 

«ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 
� Το γεγονός ότι τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης κρίθηκαν κατεπείγοντα 
� Τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ 
� Τις τοποθετήσεις των ∆ηµοτικών Συµβούλων (λεπτοµέρειες στα 
αποµαγνητοφωνηµένα πρακτικά). 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
 

1. Εγκρίνει το πρακτικό Νο 1 της επιτροπής διενέργειας διαγωνισµού και 
αξιολόγησης για την «Προµήθεια Άλατος ». 

2. Κατακυρώνει το διαγωνισµό για την «Προµήθεια Άλατος» στην εταιρεία 
ΜΟΝΟΠΩΛΕΙΟΝ ΣΤΥΛΙ∆ΑΣ ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΕΥΡΙΠΙ∆ΗΣ, αντί του συνολικού ποσού  
€48.002,40 .  
 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράµµατος 
«∆ιαύγεια». 

 Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

Ζαµάνης ∆ιονύσιος, 
∆ήµαρχος 

ΤΑ   ΜΕΛΗ. 
1. Κρητικός Αθανάσιος 
2. Αλεξανδρής ∆ηµήτριος 
3. Κωστάκης ∆ηµήτριος 
4. Αυγέρη-Βουκλαρή Αικατερίνη 

 
Σχέδιο 
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονοµικής Επιτροπής. 
Εσωτερική ∆ιανοµή:     
- Γραφείο ∆ηµάρχου. 
- ∆/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών. 

ΑΔΑ: Β557Ω93-8ΜΩ


		2015-01-02T13:30:32+0200
	Athens




